证券代码：000557         证券简称：西部创业       公告编号：2016-056

宁夏西部创业实业股份有限公司

2016 年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2016 年 1 月 1 日-2016 年 9 月 30

日

2、预计的经营业绩：亏损

项  目

2016 年 2015 年

7-9 月 1-9 月
7-9 月 1-9 月

调整前 调整后 调整前 调整后

归属于上市

公司股东的

净利润

亏损：

约 394 万元

亏损：

约 6288 万元

盈利：

3.73 万元

盈利：

867.39 万元

盈利：

12.04 万元

盈利：

7006.55 万元

基本每股收

益

亏损：

约 -0.0027 元

亏损：

约-0.0458 元

盈利：

0.0001 元

盈利：

0.0126 元

盈利：

0.0002 元

盈利：

0.1021 元

3、预计的营业收入

项目

2016 年 2015 年

7-9 月 1-9 月
7-9 月 1-9 月

调整前 调整后 调整前 调整后

营业

收入
约 34474 万元 约 49221 万元 215.10 万元 14265.69 万元元 706.16万元 43003.06 万元元

二、业绩预告预审计情况

公司 2016 年前三季度业绩预告未经注册会计师预审

计。

三、业绩变动原因说明

1、2016 年上半年，受国内及宁夏地区宏观经济及煤炭

需求下降因素影响，铁路运输收入和利润较上年同期大幅减

少。2016 年 7-9 月，受煤炭需求回升及宁夏大古物流有限公

司开展煤炭贸易影响，公司营业收入比上半年和去年同期有

较大幅度提升；

2、自 2016 年 1 月 1 日起，宁夏回族自治区物价局将宁

夏宁东铁路有限公司运价由 0.23 元/吨公里调整为 0.19 元/

吨公里，不分品类执行，并对超出基本运量部分的货物实行

阶梯运价；起码里程运距由 50 公里调整为 40 公里。此次运

价调整对公司 2016 年前三季度的营业收入和利润造成了不

利影响。

四、其他相关说明

1、根据公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过和中

国证监会核准的《定向回购和发行股份及支付现金购买资产

暨关联交易报告书》，宁夏宁东铁路股份有限公司于 2016

月 1 月 14 日完成股权及工商变更手续，更名为“宁夏宁东

铁路有限公司”，成为公司全资子公司。2016 年 2 月 1 日，

公司定向回购和发行股份及支付现金购买资产工作全部实

施完毕。根据《企业会计准则第 20 号——企业合并》，宁

夏宁东铁路有限公司自 2016 年 1 月起纳入公司合并报表范

围，并追溯调整可比期间的合并报表，本业绩预告所载调整

后的相关数据为公司财务部门初步测算结果，未经会计师事

务所审计。

2、本业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体

财务数据将在《2016 年第三季度报告》中详细披露。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。

敬请投资者注意投资风险。

宁夏西部创业实业股份有限公司董事会

2016 年 10 月 15 日

http://www.cninfo.com.cn/

	宁夏西部创业实业股份有限公司
	2016年前三季度业绩预告